[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 533/2017

Assunto: Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Associação de Patrulheiros Mirins de Itatiba (APAMI) tem por finalidade a formação de profissionais básicos, para ambos os sexos, visando prepará-los para a primeira oportunidade de emprego;

CONSIDERANDO que chegaram informações a estes Vereadores de que aa repartições públicas não estão mais contratando os jovens aprendizes de APAMI;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa de Leis quantos patrulheiros mirins - jovens aprendizes da APAMI estão trabalhando junto a Prefeitura Municipal no presente mês.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro de 2017.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Vereador - PSDB

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4023/2017 - 19/09/2017 16:29